[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________                                                                                             №______

	г. Уржум, Кировской области

 Об утверждении Плана создания объектов инвестиционной деятельности на территории Уржумского муниципального района

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и создания открытой информационной среды для инвесторов, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План создания объектов инвестиционной деятельности на территории Уржумского муниципального района  согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале Уржумского муниципального района  (vurzhume.ru).

Врио главы администрации
Уржумского муниципального района                                               Л.Е. Киселева
___________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления по

экономике и земельно-имущественным

отношениям, начальник отдела

экономического развития администрации

Уржумского муниципального района
	       Е.М. Болдырева

	СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

Уржумского муниципального района,

начальник управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации

Уржумского муниципальногорайона

	      Г.А. Чернышов

	Консультант управления по организационной

и кадровой работе администрации

Уржумского муниципального района
	     Л.А. Мальцева

	Разослать: Дело – 2 экз., управление по экономике

                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                                  Уржумского муниципального района

                                                                                                                                                  от «______» ________    № ________
ПЛАН

создания объектов инвестиционной деятельности

на территории Уржумского муниципального района
	№
	Наименование объекта
	Отрасль

	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации
	Муниципальное образование
	Объем инвестиций, тыс.руб.
	Планируемая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Строительство автомобильной дороги Уржум-Берсениха (2,3 км.)
	Дорожное хозяйство, сельское хозяйство
	МП «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского района Кировской области , подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Уржумский муниципальный район
	46771,5
	2016

	2.
	Строительство автомобильной дороги Кизерь-Савиново (5 км.)
	Дорожное хозяйство, сельское хозяйство
	МП «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского района Кировской области , подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Уржумский муниципальный район
	112592,4
	2016

	3.
	Строительство автомобильной дороги Лопьял-Нуса (5 км.)
	Дорожное хозяйство, сельское хозяйство
	МП «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского района Кировской области , подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Уржумский муниципальный район
	112241,7
	2016

	4.
	Строительство автомобильной дороги Киров- Малмыж- вятские Поляны –Манкинерь ( 1,6 км.)
	Дорожное хозяйство, сельское хозяйство
	МП «Развитие агропромышленного комплекса Уржумского района Кировской области , подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
	Уржумский муниципальный район
	22900,0
	2017

	5.
	Ремонт автомобильной дороги Буйское - Байса
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	Уржумский муниципальный район
	203,6
	2016

	6.
	Ремонт автомобильной дороги Киров-Малмыж-Вятсеик Поляны-Шурма –Тюм-Тюм
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	Уржумский муниципальный район
	6586,9
	2016

	7.
	Ремонт участка автодороги по ул. Заводская с.Шурма
	Дорожное хозяйство
	МП «Развитие транспортной системы в Уржумском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	Уржумский муниципальный район
	1084,1
	2016

	8.
	Ремонт наружных сетей водопровода д. Антонково

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	746,0
	2016

	9.
	Ремонт проезжей части ул. Зеленая д. Теребиловка
	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	877,0
	2016

	10.
	Ремонт наружного водопровода по ул.Советская, ул.Набережная, проулок ул.Набережная, ул.Зеленая, протяженностью 2096 м., с Шевнино
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	1357,2
	2016

	11.
	Ремонт скважины, д. Круглые Полянки

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Петровское сельское поселение
	383,2
	2016

	12.
	Ремонт участка проезжей части автодороги п. Пиляндыш-д.Тюм-Тюм
	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Пиляндышевское сельское поселение
	1064,4
	2016

	13.
	Ремонт наружного водопровода  п. Андреевский

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	629,5
	2016

	14.
	Ремонт наружных сетей водопровода, д. Зоткино

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	915,9
	2016

	15.
	Ремонт скважины д. Орешник

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Петровское сельское поселение
	384,2
	2016

	16.
	Ремонт проезжей части по ул. Новая, с.Рождественское
	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	2374,1
	2016

	17.
	Ремонт автодорог протяженностью 812 м. по ул. Октябрьской, протяженностью 230 м. по ул. Первомайской, протяженностью 150 м. по ул. Рабочей, переулка протяженностью 210 м. между ул. Рабочей и ул. Первомайской, с.Лазарево
	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Лазаревское сельское поселение
	2476,5
	2016

	18.
	Ремонт проезжей части протяженностью 230 м. ул. Центральная, д. Танабаево
	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Большеройское сельское поселение
	875,3
	2016

	19.
	Ремонт наружных сетей водопровода, с.Цепочкино

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	1746,8
	2016

	20.
	Ремонт Дома культуры, д.Собакино

	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	672,9
	2016

	21.
	Ремонт участка дороги протяженностью 600 метров по ул. Столярова и протяженностью 250 м. по ул.Даровских, д. Савиново
	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Савиновское сельское поселение
	1947,7
	2016

	22.
	Ремонт южной проезжей части по ул. Центральная, с.Большой Рой

	Дорожное хозяйство
	ППМИ
	Большеройское сельское поселение
	2488,0
	2016

	23.
	Ремонт здания молодежного краеведческого универсального клуба культурно-инновационного центра по ул.Набережная, д.Поповка
	Социальная сфера
	ППМИ
	Уржумское сельское поселение
	670,7
	2016

	24.
	Благоустройство городского сада г.Уржум

	ППМИ
	Уржумское городское поселение
	1356,9
	2016

	25.
	Ремонт и замена сетей водопровода
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	МП «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры на территории Уржумского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Уржумское городское поселение
	9900,0
	2016